
R.D. N° 12-5/2023.-

Montevideo, 10 de mayo de 2023.-

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS
Designaciones.-
_________________________________

RRHH/4804

VISTO: la R.D. N° 38-3/2022, de fecha 16.11.2022, por la que se aprobaron las
Bases de Concurso Auxiliares Administrativos para localidades del interior del país,
Escalafón C, Grado 001, a efectos de desempeñar funciones en Villa Rodríguez
(Departamento de San José), Santa Clara de Olimar (Departamento de Treinta y Tres), 25
de Mayo (Departamento de Florida), Palmitas (Departamento de Soriano), Colonia
Miguelete (Departamento de Colonia), Doctor Francisco Soca (Departamento de
Canelones) y en Ismael Cortinas (Departamento de Flores), dependientes de la Gerencia
de Unidades Descentralizadas, en régimen de contrato de función pública;

RESULTANDO: I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión en el
Portal de la ONSC - Uruguay Concursa, en la página web del BPS y por intermedio del
diario El País el 18.12.2022 y del Diario Oficial el 19.12.2022;

II) que el llamado referido fue realizado de conformidad
con la actuación del Tribunal designado oportunamente con tal cometido;

III) que se remitieron a la Oficina Nacional del Servicio
Civil datos de los preseleccionados, a fin de que comunique si existen antecedentes
relativos a vínculos laborales con el Estado, así como sumarios administrativos;

IV) que dicha Oficina informa que aquellas personas que
mantengan un vínculo laboral con otros Organismos Públicos deberán renunciar una vez
designados por Resolución de Directorio, previo a su ingreso, siempre que no sean
situaciones que ameriten acumulación de cargos o sueldos, en cuyo caso deberán realizar
el trámite correspondiente. Asimismo, señala que no resultan antecedentes de sumarios
administrativos;

CONSIDERANDO: que completadas todas las etapas estipuladas en la
metodología de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON
RELACIÓN AL LLAMADO EXTERNO N° 8533/2022, PARA AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS, ESCALAFÓN C, GRADO 001, EN RÉGIMEN DE
CONTRATO DE FUNCIÓN PÚBLICA, A EFECTOS DE DESEMPEÑAR
FUNCIONES EN UNIDADES DEPENDIENTES DE LA GERENCIA DE
UNIDADES DESCENTRALIZADAS.-

Expediente N°: 2022-28-1-112392

Folio n° 173_12-5-2023.pdf



R.D. N° 12-5/2023.-

2°) DESÍGNANSE PARA OCUPAR LOS CARGOS OBTENIDOS EN EL
CONCURSO DE REFERENCIA A LAS SIGUIENTES PERSONAS:

VILLA RODRÍGUEZ
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.531.417-1 VARGAS ANA

SANTA CLARA DE OLIMAR
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.590.295-6 VIERA INÉS

25 DE MAYO
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.759.582-4 PEREIRA MARÍA

PALMITAS
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 5.032.958-1 VALDEZ LUCIANA

COLONIA MIGUELETE
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 3.976.472-2
MICHELIN
SALOMON

CECILIA

DR. FRANCISCO SOCA - GRUPO AFRO
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 5.658.729-6 MARTÍNEZ MARIANA

ISMAEL CORTINAS
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 5.060.961-6 CORRALES LUCIANA

3°) APRUÉBENSE LOS SIGUIENTES RANKINGS CON UNA VALIDEZ DE 24
MESES, QUE PODRÁN SER UTILIZADOS DE ACUERDO A LAS
NECESIDADES DEL ORGANISMO, PARA SUPLIR EN CASO DE
PRODUCIRSE VACANTES EN EL CARGO:

VILLA RODRÍGUEZ
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 5.347.461-6 CABRERA CAMILA
3 5.085.946-1 BONDAD MARÍA
4 4.904.231-8 ZUNINO VALENTÍN
5 4.983.849-0 MARTÍNEZ VALENTINA

Expediente N°: 2022-28-1-112392

Folio n° 174_12-5-2023.pdf



R.D. N° 12-5/2023.-

SANTA CLARA DE OLIMAR
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 4.703.276-1 SILVA EUGENIA
3 4.723.619-7 MARTÍNEZ SIRLEY

25 DE MAYO
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 5.054.214-1 RAVA MARTINA
3 4.353.595-7 PALLEIRO NADIA
4 5.422.957-7 ARMAND UGON FLORENCIA
5 5.076.383-8 CANTONI IMARA

PALMITAS
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 4.332.232-8 PINTOS FERNANDO
3 4.807.821-3 MAZZONI ERIKA
4 4.997.597-5 CROCE AGUSTINA
5 4.749.986-2 FERNÁNDEZ MARÍA

COLONIA MIGUELETE
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 5.149.878-5 CARRO LEONOR
3 4.446.030-3 FRANCO ROSINA
4 4.735.908-4 BENNETT MELISSA
5 5.305.774-9 ESTIGARRIBIA YIULIANA

DR. FRANCISCO SOCA
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 4.608.343-0 MARTÍNEZ LUCIANA
3 5.254.420-4 CANO DANA
4 5.393.463-6 DELGADO BRISA
5 5.101.839-1 VIÑA AGUSTINA

ISMAEL CORTINAS
N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

2 4.892.365-8 PASTORINO CLAUDIA
3 4.510.289-7 LARRONDA SANDRA
4 5.067.505-3 RIVERO ÁNGELES
5 4.879.953-0 FONTES MAIRA

4°) ABÓNENSE LAS REMUNERACIONES CORRESPONDIENTES A LOS
CARGOS DESIGNADOS A PARTIR DE LA FECHA EFECTIVA DE TOMA
DE POSESIÓN DE LOS MISMOS.-

5°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA DE
UNIDADES DESCENTRALIZADAS, A LA GERENCIA DE

Expediente N°: 2022-28-1-112392

Folio n° 175_12-5-2023.pdf



R.D. N° 12-5/2023.-

PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ba/vd

Expediente N°: 2022-28-1-112392

Folio n° 176_12-5-2023.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2022-28-1-112392

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED
Fecha: 12/05/2023 18:38:52
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 12/05/2023 18:38:48 Avala el documento

Alfredo Cabrera Casas Dr. - Presidente 12/05/2023 16:37:31 Avala el documento

Folio n° 178ApiaDocumentum


	Expediente n° 2022-28-1-112392
	Carátula
	Resumen de clasificaciones
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	AG - Recibir expediente de organismo externo por FIEE
	AUTO- Regeneración de carátula
	Recepcionar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Analizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar


